СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
от «12»   июля          2023      года 						        № 9
с. Алеур
О внесении изменений в  Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского  поселения «Алеурское» ", утвержденное решением Совета от 07.11.2022 года № 11
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края  от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае", руководствуясь Уставом  сельского поселения «Алеурское», Совет сельского поселения «Алеурское»  решил:
1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Алеурское», утвержденное решением Совета от 07.11.2023 года № 11 ,
1.1. В пункте 2.1 раздела 2 Положения число "5 042" заменить на число  "6 048 ";
2. Настоящее решение Совета сельского  поселения «Алеурское»  вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
3. Настоящее решение опубликовать  на официальном сайте chernishev.75.ru  сельское  поселение «Алеурское» в разделе НПА .

И.о.  главы сельского поселения «Алеурское»                         Е.С. Шемелина